
Revisione degli elenchi di idonei per l’affidamento di incarichi professionali di studio, ricerca o 

consulenza a seguito dell’approvazione della nuova edizione del Regolamento relativo con 

delibera del Direttore Generale n.604 del 19/10/2015.  

 

IL DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONE 

 

- Constatato che è vacante l’ufficio del Direttore Generale dell’Istituto; 

 

- rilevato che il Presidente della Giunta Regionale del Piemonte, con nota 

prot.n.8584\SB0100\1.45 del 8 giugno 2012, ha segnalato a questo Ente che, in caso di 

vacanza dell’ufficio, al Direttore Generale subentra, ai sensi dell’art.12, comma 5, della legge 

regionale del Piemonte 24 gennaio 1995 n.10, il più anziano di età tra il Direttore Sanitario e il 

Direttore Amministrativo; 

 

- accertata, conseguentemente, la propria competenza a svolgere le funzioni di Direttore 

Generale facente funzione; 

 

- richiamata la nuova edizione del “Regolamento per l’affidamento di incarichi professionali di 

studio, ricerca o consulenza”, approvato con propria delibera n.604 del 19/10/2015, al fine di 

adeguarlo a nuove esigenze organizzative dell’Ente e alla luce della normativa in materia di 

trasparenza (D.Lgs. n.33/2013 s.m.i.), anticorruzione (L. n.190/2012 s.m.i.), inconferibilità e 

incompatibilità degli incarichi (D.Lgs. n.39/2013 s.m.i.); 

 

- considerato che, con l’atto sopra citato n.604 del 19/10/2015, è stato deliberato di rivedere gli 

elenchi, ad oggi esistenti e pubblicati sul sito dell’Istituto, di professionisti in possesso dei 

requisiti necessari, che avevano fatto richiesta di inserimento secondo quanto previsto dal 

Regolamento precedente (le cui disposizioni sono state annullate da quello ora in vigore), e di 

dare mandato all’U.O. Affari Generali e Legali di pubblicare sul sito internet dell’Istituto un 

avviso per l’iscrizione negli elenchi, a seguito dell’entrata in vigore del nuovo Regolamento;  

 

- preso atto, in particolare, che le tipologie di incarichi di studio, ricerca o consulenza previste nel 

Regolamento sono cambiate in base alle esigenze attuali dell’Ente, con l’eliminazione di alcuni 

settori e con l’aggiunta di altri;   

 

- preso atto che molti professionisti risultano iscritti negli elenchi da oltre cinque anni per cui la 

documentazione in possesso dell’ente non risulta più aggiornata; 

 



- ritenuto pertanto necessario togliere dagli elenchi i professionisti che: 

 

• sono iscritti in categorie/settori che sono stati eliminati dal nuovo Regolamento 

• hanno presentato la domanda di inserimento negli elenchi in data antecedente al 1° 

gennaio 2010 per cui la documentazione in possesso dell’Istituto non risulta più 

aggiornata (ad esclusione di coloro che eventualmente abbiano inviato un 

aggiornamento successivamente al 1° gennaio 2010). Tali soggetti verranno reinseriti 

negli elenchi nel caso in cui presentino l’aggiornamento della documentazione; 

  

- ritenuto inoltre necessario spostare i rimanenti iscritti dai settori attuali ai corrispondenti settori   

previsti dal nuovo Regolamento;  

 

- preso atto dei nuovi elenchi di professionisti, che verranno pubblicati sul sito internet 

dell’Istituto; 

 

- visto l’avviso di selezione per la costituzione di elenchi per l’affidamento di incarichi 

professionali di studio, ricerca o consulenza, che verrà pubblicato sul sito internet dell’Istituto 

(Allegato A);   

 

- preso atto del procedimento istruttorio compiuto dal coordinatore dell’U.O. Affari generali e 

legali 

 

 

DELIBERA 

 

 

per i motivi di cui in premessa 

 

� di  pubblicare sul sito internet dell’Istituto i nuovi elenchi di professionisti, come previsto dalla 

nuova edizione del “Regolamento per l’affidamento di incarichi professionali di studio, ricerca o 

consulenza”, rivisti e modificati secondo i criteri indicati in premessa; 

 

� di pubblicare sul sito internet dell’Istituto l’avviso di selezione per la costituzione di elenchi per 

l’affidamento di incarichi professionali di studio, ricerca o consulenza (Allegato A); 

 

 

 



PRENDE ATTO 

 

� che gli elenchi revisionati secondo i criteri esposti in premessa verranno aggiornati con 

cadenza quadrimestrale e implementati con i nominativi di coloro che, in possesso dei requisiti, 

invieranno la domanda di inserimento.  

 

Il presente provvedimento non comporta alcun onere economico. 

 

 

Sigla 
estensore 

 
 
 

________ 
 

Si attesta la regolarità del procedimento 
svolto e la correttezza, del presente atto 
deliberativo, nonché la regolarità contabile 
dello stesso. 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
 

 (………………………………………….) 
 

 
 
 


